
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 475 

Data del provvedimento 05-12-2023 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  INCARICO DI COLLABORAZIONE EX ART. 7, COMMA 6 DEL D. LGS. 165/2001 
- LIQUIDAZIONE 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

1.400  1302312210 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 elenco liquidazione fatture 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE EX ART. 7, COMMA 6 DEL

D. LGS. 165/2001 - LIQUIDAZIONE

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 elenco liquidazione fatture

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

IL  DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Premesso, che con Delibera della RT n.224 del 6/03/02018 ha approvato l’Avviso pubblico a presentare progetti
per l’attivazione di azioni innovative e sperimentali ad integrazione dei percorsi assistenziali per la demenza;

Visto il  progetto esecutivo predisposto dalla Società della Salute p.se contenente la Sezione A dedicata al
Formulario per la presentazione del progetto sperimentale e la Sezione B riguardante il dettaglio del Servizio
“Caffè Alzheimer” e “Atelier Alzheimer”;

Precisato che con Decreto della Giunta Regionale n.224/2018 è stata approvata la graduatoria progetti  per
l’attivazione di  azioni  innovative e sperimentali  ad integrazione dei percorsi  assistenziali  per la demenza e
assegnazione risorse.  La proposta progettuale approvata prevede il  potenziamento dei  Caffè Alzheimer già
esistenti a Pistoia, presso la Fabbrica delle Emozioni e la Misericordia di Bottegone e la sperimentazione di un
Atelier Alzheimer per i soggetti con deficit cognitivo lieve-moderato;

Visto l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le amministrazioni pubbliche, per specifiche
esigenze cui  non possono far  fronte  con personale  in  servizio,  possono conferire  esclusivamente incarichi
individuali,  con contratti  di  lavoro autonomo, ad esperti  di  particolare e comprovata specializzazione anche
universitaria;

Considerato che non sussistono all’interno del consorzio, né sono previste nella pianta organica dell’ente, figure
professionali idonee allo svolgimento dell’incarico di cui trattasi;

Dato atto che con proprio decreto 159/2023 è stato conferito incarico di collaborazione alla Dott.ssa Cafaro
Filomena, Via di Baroglio, 23, Pistoia, CF CFRFMN85H45D612G, per l’ attività di DanzaMovimentoTerapia nel
giardino terapeutico; 

Vista la fattura pervenuta, indicata nell’elenco di liquidazione di cui all’allegato A) al presente provvedimento,
per l’attività svolta da parte della Dott.ssa Cafaro Filomena a seguito dell’incarico di  collaborazione per un
importo complessivo pari a € 1.400,00; 

Dato atto che l’Assemblea dei Soci, con propria deliberazione n. 30 del 21/12/2022, ha approvato il bilancio di
previsione 2023 e il bilancio pluriennale 2023-2025 della SdS Pistoiese;

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non
hanno preso parte soggetti  in conflitto di interessi,  anche potenziali,  ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

quanto stabilito dal  Piano triennale 2023-2025 di  prevenzione della corruzione approvato con deliberazione
dell’Assemblea dei soci n. 2 del 25/01/2023;

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1. di liquidare e pagare a favore della Dott.ssa Cafaro Filomena la somma di € 1.400,00 per l’attività svolta
a seguito dell’incarico di collaborazione conferitole, secondo gli importi previsti nell’allegato A) al 
presente provvedimento;

2. che la spesa a trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 alla voce 
“Oneri diversi di gestione”;

3. di dare atto della copertura economica del presente costo;

4. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese;

  F.to IL  DIRETTORE   
   (Silvia Mantero)

documento firmato digitalmente



DATA: 05/12/2023

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 

pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Mandato / 
note

3117 2023 RIC. 1 Q 2023 3318 1 15/11/2023 218607 CAFARO FILOMENA
INCARICO ATTIVITA' 
DANZA CREATIVA 1.400,00 €     

ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 475 del 05-12-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  05-12-2023    al  20-12-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

